
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHIJAK

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

17.07.2019

Për : Bashkimin e operatorëve ekonomikë EURO-ALB sh.p.k & Viante Konstruksion

sh.p.k

Adresa: Rr “Frosina Plaku”, pallati 7 katësh, 100 m pas hotel Mondial, Tiranë

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-19029-04-19-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rehabilitim i kanalit ujitës Hardhishtë-Rreth”, me fond

limit 52.163.759 (pesëdhjetë e dymilionë e njëqind e gjashtëdhjetë e tremijë e shtatëqind e

pesëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH, i vënë në dispozicion nga buxheti i shtetit dhe me

kohëzgjatje kontrate 219 ditë nga dita e nënshkrimit nga palët.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data 03.04.2019,

Numri 17 ]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të

ofruara:

1. Shëndelli sh.p.k , numri i NIPT-it : K07924803N

Vlera: 34.980.003 (tridhjetë e katërmilionë e nëntëqind e tetëdhjetëmijë e tre) lekë pa

TVSH.

2. BE-IS sh.p.k , numri i NIPT-it : K71412003A

Vlera: 40.999.619 ( dyzetëmilionë e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntëëmijë e gjashtëqind

e nëntëmbëdhjetë) lekë pa TVSH.



3. A.L - ASFALT sh.p.k , numri i NIPT-it : K81511508A

Vlera: 40.999.999 ( dyzetëmilionë e nëntëqind e nëntëdhjetë e nëntëmijë e nëntëqind e

nëntëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH.

4. BAHAS sh.p.k, numri i NIPT-it : J61827083D & AVDULI sh.p.k, numri i NIPT-it :

J66703306O

Vlera: 42.842.794 (dyzetë e dymilionë e tetëqind e dyzetë e dymijë e shtatëqind

nëntëdhjetë e katër) lekë pa TVSH.

5. PEPA GROUP sh.p.k, numri i NIPT-it : L42215009L

Vlera: 42.912.749 (dyzetë e dymilionë e nëntëqind e dymbëdhjetë mijë e shtatëqind e

dyzetë e nëntë) lekë pa TVSH.

6. BOSHNJAKU.B sh.p.k, numri i NIPT-it : K72627402H & Pesë Vëllezërit sh.p.k,

numri i NIPT-it : L22925402C

Vlera: 43.514.982 (dyzetë e tremilionë e pesëqind e katërmbëdhjetëmijë e nëntëqind e

tetëqdhjetë e dy) lekë pa TVSH.

7. HASTOÇI sh.p.k, numri i NIPT-it : J62028009B

Vlera: 45.773.853 (dyzetë e pesëmilionë e shtatëqind e shtatëdhjetë e tremijë e tetëqind e

pesëdhjetë e tre) lekë pa TVSH.

8. LIQENI VII sh.a , numri i NIPT-it : K01730502W

Vlera: 51.339.224 (pesëdhjetë e njëmilionë e treqind e tridhjetë e nëntëmijë e dyqind e

njëzetë e katër) lekë pa TVSH.

9. EURO-ALB sh.p.k, numri i NIPT-it : K66613407H & VIANTE Konstruksion sh.p.k,

numri i NIPT-it : K47103804L

Vlera: 51.789.577 (pesëdhjetë e njëmilionë e shtatëqind e tetëdhjetë e nëntëmijë e

pesëqind e shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH.

10. SIRETA 2F sh.p.k , numri i NIPT-it : K51501008J

Vlera: 51.903.021 (pesëdhjetë e njëmilionë e nëntëqind e tremijë e njëzetë e një) lekë

pa TVSH



11. MURATI sh.p.k , numri i NIPT-it : J66702413V

Vlera: 51.910.875 (pesëdhjetë e njëmilionë nëntëqind e dhjetëmijë e tetëqind e

shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH

12. KUPA sh.p.k , numri i NIPT-it : K51615512C

Vlera: 52.123.607 (pesëdhjetë e dymilionë e njëqind e njëzetë e tremijë e gjashtëqind e

shtatë) lekë pa TVSH

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Shëndelli sh.p.k , numri i NIPT-it : K07924803N

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. OE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST:

 Mungon 1 hidraulik

 Hidrauliku tjetër nuk është i pajisur me dëshmi aftësie të lëshuar nga subjekte të

akredituar për certifikimin e punonjësve

 Mungon 1 saldator me dëshmi aftësie të lëshuar nga subjekte të akredituar për

certifikimin e punonjësve

 Mungon 1 karpentier me dëshmi aftësie të lëshuar nga subjekte të akredituar për

certifikimin e punonjësve

 Mungon 1 hekurkthyes me dëshmi aftësie të lëshuar nga subjekte të akredituar për

certifikimin e punonjësve

 Mjeti grejder është i patarguar

2. BE-IS sh.p.k , numri i NIPT-it : K71412003A

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. OE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST:

 4 karpentierë nuk janë të pajisur me dëshmi aftësie të lëshuar nga subjekte të

akredituar për certifikimin e punonjësve

 5 hekurkthyes nuk janë të pajisur me dëshmi aftësie të lëshuar nga subjekte të

akredituar për certifikimin e punonjësve

 Mjeti grejder është i patarguar

3. A.L - ASFALT sh.p.k , numri i NIPT-it : K81511508A

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. OE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST:

 1 nga 3 muratoret i mungon deshmi aftesie e leshuar nga subjekte te akredituar per

certifikimin e punonjesve



 Ekskavatoristit Elton Paja i ka skaduar deshmia aftesise me date 14.04.2019

 Mjeti grejder eshte i patarguar

4. BAHAS sh.p.k, numri i NIPT-it : J61827083D & AVDULI sh.p.k, numri i NIPT-it :

J66703306O

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. BOE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST:

 Mjeti grejder është i patarguar

 OE “AVDULI” nuk ka paraqitur të dhënat e kërkuara nga AK me mesazh në SPE me

qëllim verifikimin në Regjistrin Elektronik të Gjendjes Gjyqësore të të dhënave të

deklaruara në shtojcën 8 sipas njoftimit të APP Nr. 1155 Prot. datë01.02.2019 dhe

Ministrisë së Drejtësisë Nr. 1001/1 Prot. datë 01.02.2019

5. PEPA GROUP sh.p.k, numri i NIPT-it : L42215009L

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. OE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST:

 Mungon kategoria NS – 20 në licensën profesionale të shoqërisë

 Hekurkthyesit Valentin Tuci i mungon kontrata individuale e punës

 Mungon dokumentacioni për 2 sondat UKS që duhet të shoqërojnë kontratën e qirasë

 Mjeti grejder është i patarguar

 OE nuk ka paraqitur të dhënat e kërkuara nga AK me mesazh në SPE me qëllim

verifikimin në Regjistrin Elektronik të Gjendjes Gjyqësore të të dhënave të deklaruara

në shtojcën 8 sipas njoftimit të APP Nr. 1155 Prot. datë01.02.2019 dhe Ministrisë së

Drejtësisë Nr. 1001/1 Prot. datë 01.02.2019

6. BOSHNJAKU.B sh.p.k, numri i NIPT-it : K72627402H & Pesë Vëllezërit sh.p.k,

numri i NIPT-it : L22925402C

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. BOE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.1 të DST:

 Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore për vitin 2019 nga njësitë e qeverisjes

vendore ku ka pasur selinë e zhvillimit të aktivitetit

b. BOE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST:

 Për OE “Boshnjaku B.” mungojnë:

 Listpagesat e punonjësve sipas formatit që kërkohet nga legjislacioni në fuqi, të

konfirmuar nga autoriteti përkatës

 Kontributet e sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore sipas formatit që kërkohet nga

legjislacioni në fuqi

 Mungojnë 3 ekskavatoristë

 Mungon 1 karpentier



 Mungon ekskavatori me krahë të gjatë min. 15 m

 Grejderi është i patarguar

 Mungojnë 2 gazogjenë

 Fadroma është e patarguar

 Mungon 1 autosondë UKS dhe autosondës së paraqitur i mungon certifikata e

kontrollit teknik dhe siguracioni

 Mungon 1 gjenerator

 Mungon 1 beton pompë

 Mungon 1 autobetoniere

 OE nuk ka paraqitur të dhënat e kërkuara nga AK me mesazh në SPE me qëllim

verifikimin në Regjistrin Elektronik të Gjendjes Gjyqësore të të dhënave të deklaruara

në shtojcën 8 sipas njoftimit të APP Nr. 1155 Prot. datë01.02.2019 dhe Ministrisë së

Drejtësisë Nr. 1001/1 Prot. datë 01.02.2019

7. HASTOÇI sh.p.k, numri i NIPT-it : J62028009B

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. OE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.1 të DST:

 Mungon vërtetimi për shlyerjen e taksave vendore për vitin 2019 nga njësitë e

qeverisjes vendore ku ka pasur selinë e zhvillimit të aktivitetit

b. OE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST:

 Mungon 1 autovinc 5 ton

 Mungon 1 elektrosaldatriçe

 Grejderi është i patarguar

 OE nuk ka paraqitur të dhënat e kërkuara nga AK me mesazh në SPE me qëllim

verifikimin në Regjistrin Elektronik të Gjendjes Gjyqësore të të dhënave të deklaruara

në shtojcën 8 sipas njoftimit të APP Nr. 1155 Prot. datë01.02.2019 dhe Ministrisë së

Drejtësisë Nr. 1001/1 Prot. datë 01.02.2019

8. LIQENI VII sh.a , numri i NIPT-it : K01730502W

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. OE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.1 të DST:

 Mungon vërtetimi që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të

energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i

regjistruar në Shqipëri

b. OE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST:

 Mungon 1 hidraulik

 Mungon 1 ekskavatorist

 Mungojnë 5 karpentierë

 Mungojnë 7 hekurkthyes



 Grejderi është i patarguar

 Mungon 1 vibrator thellësie

 Mungon 1 autovinç 5 ton

 Mungon 1 elektrosaldatriçe

 Mungojnë 2 gazogjenë

 Mungon 1 tokmak

 Mungon autovinçi 16 ton

 Mungojnë 2 sonda UKS

9. SIRETA 2F sh.p.k , numri i NIPT-it : K51501008J

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. OE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST:

 Mungon 1 ekskavatorist

 Mungojnë 8 karpentierë

 Mungojnë 6 hekurkthyes

 Grejderi është i patarguar

 Fadroma është e patarguar

 Mungon 1 gazogjen

 OE nuk ka paraqitur të dhënat e kërkuara nga AK me mesazh në SPE me qëllim

verifikimin në Regjistrin Elektronik të Gjendjes Gjyqësore të të dhënave të deklaruara

në shtojcën 8 sipas njoftimit të APP Nr. 1155 Prot. datë01.02.2019 dhe Ministrisë së

Drejtësisë Nr. 1001/1 Prot. datë 01.02.2019

10. MURATI sh.p.k , numri i NIPT-it : J66702413V

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. OE nuk ka paraqitur dokumentacion, përveç

 Vërtetimin për shlyerjen e taksave vendore për vitin 2019 nga njësitë e qeverisjes

vendore ku ka pasur selinë e zhvillimit të aktivitetit

 Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë

elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në

Shqipëri

 Certifikatat për cilësinë e punimeve ISO

 Mjetin gjenerator

 Formularin e ofertës

11. KUPA sh.p.k , numri i NIPT-it : K51615512C

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

a. OE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.1 të DST:



 Mungon deklarata mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 10

 Mungon vërtetimi që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të

energjisë elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i

regjistruar në Shqipëri

b. OE nuk plotëson kapacitetin teknik sipas pikës 2.2 të DST:

 Mungon kategoria NS – 20 në licensën profesionale të shoqërisë

 Mungon 1 ekskavatorist

 Mungojnë 8 karpentierë

 Mungojnë 7 hekurkthyes

 Grejderi ëshë i patarguar

 Mungojnë 2 gazogjenë

 Mungojnë 2 elektrosaldatriçe

 Mungon autovinçi 16 ton

 Mungojnë 2 sonda UKS

 Mungon 1 elektropompë

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatorëve

ekonomikë EURO-ALB sh.p.k & VIANTE Konstruksion sh.p.k , me adresë: Rr

“Frosina Plaku”, pallati 7 katësh, 100 m pas hotel Mondial, Tiranë, se oferta e paraqitur, me

një vlerë të përgjithshme prej 51.789.577 (pesëdhjetë e njëmilionë e shtatëqind e tetëdhjetë

e nëntëmijë e pesëqind e shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e

suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Shijak, Lagja Erzen, nr.tel:

+3555674834342 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5

(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar

me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç

parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i

ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 26.06.2019

Ankesa: Po

Është paraqitur ankesë nga bashkimi i operatorëve ekonomikë EURO-ALB sh.p.k &

VIANTE Konstruksion sh.p.k me formularin e ankesës datë 02.07.2019 me prot.tonë nr.



2289 datë 02.07.2019

Ka marrë përgjigje: Po me shkresën e Komisionit të Shqyrtimit të Ankesave nr.2311/1 prot.

datë 08.07.2019 i cili vendosi kualifikimin e bashkimit të operatorëve ekonomikë EURO-

ALB sh.p.k & VIANTE Konstruksion sh.p.k

Është paraqitur nga operatori ekonomik Shëndelli sh.p.k me formularin e ankesës datë

02.07.2019 me prot.tonë nr.2290, date 02.07.2019, i cili me shkresen me prot.tonë nr.2290/1

datë 05.07.2019 ka hequr dorë nga ankesa e tij.

Pra, ankesa e operatorit nuk ka marrë përgjigje duke qenë se operatori është tërhequr nga

ankesa e tij.

Konceptoi:

Personi Përgjegjës: E.Osmanaj

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Ardian Kokomani


